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Z KOMITETU.
A) Ogłoszenia i odezwy.

L. 66/08. We Lwowie, dnia 8. stycznia 1908.
ODEZWA

do Rad Oddziałów c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospo
darskiego w sprawie poboru otrąb wojskowych i omiecicy 

(Koppich).
W myśl rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa 

z dnia 20. grudnia 1907 L. 50024/1314 przedstawia się 
sprawa poboru grysu wojskowego wraz z omiecicą w bie
żącym peryodzie miewa niekorzystnie i to tak co do ilości, 
jak i co do ceny. W 9-ciu bowiem c. k. magazynach pro
wiantowych, położonych w obrębie XI. Korpusu, łączna 
ilość grysu wynosić będzie około 4166’88 q po cenie loco 
magazyn 11’52 K. i 556’96 q omiecicy po cenie % ceny 
otrąb. W szczególności zaś w c. k. magazynie prowian
towym we Lwowie będzie do dyspozycyi w czasie od li
stopada 1907 do końca czerwca 1908 żytnich otrąb około 
1690 q, a omiecicy 260 q, prócz tego pszennych otrąb 
około 310 q, a omiecicy około 34 q. W innych c. k. ma
gazynach prowiantowych otręby wyłącznie żytnie a w szcze
gólności w Brzeżanach w czasie od 1. grudnia 1907 do 
końca czerwca 1908: 90 q otrąb a 15 q omiecicy: w Mo
stach wielkich w grudniu 1907 r. 26 q otrąb a 4 q omie
cicy; w Żółkwi w styczniu i lutym 1908: 132 q otrąb 
i 18 q omiecicy, w Złoczowie od listopada 1907 do końca 
kwietnia 1908: 511’5 q otrąb i 51 q omiecicy; w Zboro- 
wie od listopada 1907 do końca lutego 1908: 65 q otrąb 
■ 10 q omiecicy, w Tarnopolu od grudnia 1907 do końca 
marca 1908 : 490’8 q otrąb i 35’7 q omiecicy, w Stani
sławowie od listopada 1907 do końca lutego 1908: 786 q 
otrąb i 120 q omiecicy, w Kołomyi w grudniu 1907: 
62’56 q otrąb i 9’26 q omiecicy. W Kamionce strumiło- 
Wei miewa żadnego nie podjęto. Produkcya powyższa po
dana jest tylko w przybliżeniu i ewentualny ubytek 
a względnie przybytek rozdzielonym będzie w myśl roz
porządzenia ministeryalnego na kompetująćych członków 
Oddziału, w którego obrębie znajduje się odnośny maga- 
zyn prowiantowy.

W c. k. magazynach prowiantowych zaś położonych 
Vz obrębie X. Korpusu łączna ilość otrąb wynosić ma 
w Przybliżeniu 2389’85 q omiecicy, zaś 355’15 q po cenie 

01 K. za otręby, a względnie ’/3 tej ceny za omiecicę, 
a mianowicie: w Gródku Jagiellońskim 132’85 q otrąb 
'17'15 q omiecicy; w Jarosławiu 910 q otrąb i 140 omie- 
Clcy; w Przemyślu 975 q otrąb’i 150 q omiecicy i w Stryju 
72 <1 otrąb i 48 q omiecicy. W c. k. magazynach wsze- 
a 0 tego Korpusu peryod miewa wcale się jeszcze nie 
rozPoczął tak, że nawet w przybliżeniu w tej chwili 

oznaczyć nie można, kiedy otręby i omiecicą będą do 
wzięcia.

Ogólne warunki odbioru są te same, jak w latach 
ubiegłych. Na podstawie asygnaty wystawionej przez Od
dział handlowy przy Komitecie podjąć będzie można 
przyznaną ilość otrąb względnie omiecicy za złożeniem 
ceny kupna w odnośnym magazynie prowiantowym. Po
bierając co najmniej 5 q, można zażądać przysłania ko
leją za zaliczką ceny kupna i kosztów dodatkowych (jak 
dowóz do kolei, worki, manipulacya i t. p.). Koszta trans
portu opłaca interesowany przy odebraniu. Oddział han
dlowy przy Komitecie powiadomi interesowanych o wy
sokości kosztów dodatkowych, jak również o terminie 
odbioru, którego należy bezwarunkowo dotrzymywać, 
w przeciwnym bowiem razie c. k. magazyny prowiantowe 
upoważnione są do wyzbycia się otrąb a względnie omie
cicy ewentualnie w drodze sprzedaży licytacyjnej.

Na skutek zabiegów podjętych przez Prezydyum Ko
mitetu raczył zezwolić Jego Ekscelencya Pan Namiestnik 
na udzielanie opustów z ceny kupna do wysokości 20%, 
przeznaczając na ten'cel niewyczerpaną resztę iunduszu 
zasiłkowego w łącznej kwocie 15.800 K.

Z Komitetu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospo
darskiego.

Prezes : Za sekretarza:
St. Brykczyński m. p. Dr. cam. A. Rodakiewicz m.p.

Z Sekcyi rybackiej. Ponieważ do Komitetu nadchodzą 
często zapytania o podanie źródła nabycia materyału ry
bnego do dalszego chowu potrzebnego (narybku, kroczków, 
tarlaków) a Komitet nie mając do tego dostatecznych da
nych, na pytania takie należytej odpowiedzi dać nie może, 
przeto upraszamy PT. producentów ryb, aby byli łaskawi 
donieść Sekcyi rybackiej przy Komitecie, o posiadanym 
zapasie ryb hodowlanych przeznaczonych na sprzedaż, na 
wiosnę 1908 r.

L. 5552/07.
(Powtórzenie).

ODEZWA
do Rad Oddziałów c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospo
darskiego, w sprawie wystawy opasów i ryb, połączonej 
z wystawą naturalnych i sztucznych środków opasowych, 
urządzeń stajennych, tudzież maszyn i przyrządów używa
nych w hodowli bydła, jaka się odbędzie w Wiedniu na 

St. Marx od 10 —12. kwietnia 1908 roku.
W interesie aprowizacyi Wiednia zainicyowało Wy

sokie c. k. Ministerstwo rolnictwa urządzenie austryackiej 
wystawy bydła opasowego, wołów, świń i owiec, w po
łączeniu ze specyalnemi wystawami środków opasowych,
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urządzeń stajennych, jako też maszyn i przyrządów do 
hodowli bydła przeznaczonych, w halach miejskiej targo
wicy bydła na St. Marx w Wiedniu.

Urzeczywistnienia tejże podjęło się c. k. Towarzy
stwo gospodarcze #w Wiedniu, przy współudziale głównych 
Towarzystw gospodarczych poszczególnych krajów koron
nych, przedstawicieli c. k. Towarzystwa rybackiego i de
legowanych zastępców miasta Wiednia.

Wystawa będzie obejmować następujące działy:
A) Bydło opasowe, podzielone według przyjętych na 

wiedeńskim targu bydła cech, a mianowicie: 1) woły,
2) byki, 3) krowy i jałówki, 4) cielęta. Premiowanie na
stępuje w. trzech oddziałach, a mianowicie: a) woły ż fa
brycznych i wielkich zakładów opasania, b) woły z rol
niczych gospodarstw, c) byki, krowy, jałówki i cielęta, 
tak, że w tych grupach zgłoszone okazy ze sobą konku
rują i tylko w jednej z tych grup mogą być ze sobą po
równywane. Wystawa bydła pomieszczoną będzie w krytej 
hali na stałych i odgraniczonych stanowiskach. B) Świnie 
tuczne podzielone na: a) angielskie rasy, b) niemieckie 
rasy, c) krzyżowanie tychże, d) inne rasy i tychże krzy
żowania: 1: Świnie karmione na mięso i podświnki od 
mniej więcej 3 miesięcy do 1 roku. 2. Świnie tłuste od 
mniej więcej 10 miesięcy do 2 lat. Przy ocenie świń wła
sny chów będzie szczególnie uwzględniony. Wystawa świń 
będzie pomieszczoną w krytej ze wszystkich stron zam
kniętej hali, w stale odgraniczonych zagrodach. C) Owce 
tuczne rozmaitych ras: 1) owce, 2) jagnięta. D) Ryby 
i skorupiaki: 1) ryby wód słodkich i raki, 2) ryby mor
skie i skorupiaki. E) Środki opasowe: 1) naturalne, 2) sztucz
ne. F) Urządzenia stajenne, maszyny i przyrządy w ho
dowli używane. Jako nagrody ustanowiono dla kollekcyi: 
pierwsza kategorya nagród: złote medale państwowe albo 
odpowiednie nagrody pieniężne; druga kategorya nagród: 
nagrody honorowe albo odpowiednie nagrody pieniężne; 
trzecia kategorya nagród: dyplomy honorowe albo odpo
wiednie nagrody pieniężne. Dla pojedynczych okazów: 
pierwsza kategorya nagród: srebrne medale wystawowe 
albo odpowiednie nagrody pieniężne; druga kategorya na
gród: bronzowe medale wystawowe albo odpowiednie na
grody pieniężne; trzecia kategorya nagród: dyplomy uznania 
albo odpowiednie nagrody pieniężne. Nagrody pieniężne, 
podzielone na poszczególne kategorye, są głównie dla 
włościańskich hodowców zastrzeżone.

Dla wszystkich nagród miarodajnem jest postano
wienie, że te mogą być przyznane tylko za rzeczywiście 
dobre i godne premiowania przedmioty okazowe.

Zaznaczyć należy, że się głównie rozchodzi tak przy 
tej sposobności, jak wogóleprzy popycie na targu 
wiedeńskim o sztuki średniej wielkości, cienkokostne, 
doprowadzone na skutek zupełnego opasu do pełnej mię- 
snośći.

Wszystkie na wystawę dostawione zwierzęta muszą 
być opatrzone przepisowymi paszportami.

Brak przepisowych paszportów lub innych dowodów, 
podobnie jak mylność tychże, wyklucza zwierzęta od do
puszczenia na wystawę.

Co do dopuszczenia zwierząt doręczy się zgłaszają
cym się w swoim czasie dowód dopuszczenia.

Za przedmioty okazowe grup A, B, C, D nie pobiera 
się wynagrodzenia za stanowiska.

Poczyniono odpowiednie kroki celem otrzymania zni
żek kosztów transportowych, a udzielenie tychże jest za
pewnione.

Pasza i słoma będzie na wystawie w odpowiednej 
ilości i jakości do dyspozycyi, jednak dozwolonem jest 
wystawcom sprowadzać paszę.

Komitet wystawowy dołoży starań, by odbyła sie 
próba bicia premiowanych zwierząt wystawowych, na 
którą przeznacza się pewna ilość nagród.

Wyniki tej próby będą w swoim czasie ogłoszone.
Ponieważ poprzednie wystawy opasów, podjęte w la

tach 1890, 1898 i 1906, odbyły się z wielkiem powodze
niem dla naszej produkcyi mimo konkurencyi węgierskiej, 
która tym razem na nasze żądanie została zupełnie wykluczo
ną, ponieważ dalej rozchodzi się obecnie o wykazanie dosta
tniej obfitości jakościowych opasów, w poparciu usiłowań 
podjętych przez Wysoki Sejm krajowy i c. k. galic. Towa
rzystwo gospod. łącznie z innemi Towarzystwami rolniczemi 
w Austryi — celem niedopuszczenia dowozu bydła obcego— 
ponieważ wreszcie Wysokie c. k. Ministerstwo rolnictwa 
za wydatną opiekę i pomoc udzieloną Towarzystwu na
szemu, przy doprowadzeniu do skutku Agencyi dla sprze
daży materyału rzeźnego, co do której bliższe szczegóły 
zawiera Odezwa Komitetu z dnia 25. września 1907 
L. 5521. wyczekuje dowodów żywego zainteresowania się 
rolników naszych sprawą podniesienia produkcyi matery
ału rzeźnego — zwraca się niniejszem podpisany Komitet 
do J. W. Panów Prezesów i Rad Oddziałów, jak również 
do wszystkich członków c. k. galicyjskiego Towarzystwa 
gospodarskiego z prośba o jak najliczniejsze obesłanie 
wystawy opasów w r. 1908—tak, aby Towarzystwo nasze 
wystąpić mogło godnie z własnym osobnym działem zbio
rowym na tej wystawie.

Zgłoszenia upraszamy nadsyłać niezwło
cznie do Biura Komitetu c. k. galicyjskiego 
Towarzystwa gospodarskiego (Karola Lu
dwika L. 3).

W myśl powołanej odezwy zajmuje się w Wiedniu 
działem naszej wystawy tamtejsze miejskie Biuro pośre
dnictwa w sprzedaży materyału rzeźnego i mięsa (stadti- 
sche Ubernamhsstelle), jako organ wiedeńskiej Agencyi 
(landwirtschaftliche Viehvertungsstelle).

Pomienione Biuro pośrednictwia zajmie się w szcze
gólności w miarę zleceń podpisanego Komitetu:

a) zgłoszeniem okazów i przedmiotów wystawowych 
w Komitecie wykonawczym wystawy,

b) odbiorem z wagonów,
c) żywieniem i obsługą opasów,
d) ubezpieczeniem zwierząt wystawowych od ognia 

na koszt wystawców, pobierając 5 halerzy od 100 koron 
ubezpieczonej wartości,

e) sprzedażą zwierząt wystawowych,
f) w razie, gdyby zwierzęta wystawowe już przez 

wystawcę zostały sprzedane — przeprowadzeniem potrzeb-
' nych jeszcze załatwień.

Wszelkie te czynności przedsięweżmie 
wiedeńskie miejskie Biuro pośrednictwa za 
pobraniem jedynie kosztów własnych bez 
doliczania jakiejkolwiek prowizyi.

Podpisany Komitet przeszłe wszystkim zgłaszającym 
się wystawcom odpowiednie formularze zgłoszeń i P0' 
wiadomi ich o uzyskanej zniżce kosztów transportowych, 
jak również co do czasu przesyłki okazów wystawowych. 
Bydło i nierogacizna muszą być przed wysłaniem na 
wystawę poddane oględzinom jednego z inspektorów ho
dowli przy Komitecie, który orzeknie co do dopuszczal
ności poszczególnych okazów.
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Oświadczając wreszcie gotowość do udzielania wszel
kich pożądanych wyjaśnień i wskazówek, uprasza podpi
sany Komitet wszystkich interesowanych jak najusilniej 
o dołożenie wszelkich starań, aby wiedeńska wystawa 
opasów c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego 
wykazała dowodnie postęp i zasobność tej dla kraju i dla 
państwa tak ważnej gałęzi produkcyi rolniczej.

Komitet c. k. gal. Towarzystwa gospodarskiego.
Prezes : Za sekretarza :

St. Brykczyński m. p. Dr. cam. Aug. Rodakiewicz m. p.

Wszelkie pisma w sprawie sprzedaży materyału 
rzeźnego, a względnie zakupna bydła chudego na opasy 
nadsyłać należy do Agencyi sprzedaży materyału rzeźnego 
przy Komitecie c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospo- 
darskiegp (ul. Karola Ludwika 1. 3).

B) Ze spraw bieżących.
Z Komisyi dla organizacyi handlu materyałem rzeźnym.
Zwraca się uwagę wszystkich interesentów,, że na

leży nieodzownie odpowiadać niezwłocznie na zapytania 
Agencyi i dotrzymywać bezwarunkowo wszelkich termi
nów w myśl korespondencyi przeprowadzonej usta
lonych.

Pośrednictwo sprzedaży nierogacizną jest wprawdzie 
objęte programem Agencyi, jednak dział ten na razie pod
jętym jeszcze nie został.

Dnia 9. b. m. zabierał głos w sprawie organizacyi 
handlu materyałem rzeźnym na Walnem zebraniu w Tar
nopolu ref. dr. cam. August Rodakiewicz.

Na podstawie opinii Rad Oddziałów przedstawiono 
c. k. Namiestnictwu na zarządców przymusowych więk
szych posiadłości rolnych: Jełowickiego Aleksandra z Szu- 
trominiec i Dobrzańskiego Władysława z Burakówki dla 
c. k. Sądu powiat, w Tłustem.

Prezydyum Komitetu było na audyencyi u. JE. Pana 
Namiestnika d. 9. b. m. w sprawach Towarzystwa.

W pierwszej połowie lutego b. r. odbędzie się w Tar
nopolu staraniem Komitetu kurs weterynaryjny.

Komitet udzielił bliższych wskazówek co do środ
ków tępienia myszy polnych c. k. Dyrekcyom kolei pań
stwowych we Lwowie i Stanisławowie.

Biuro Komitetu rozesłało do Rad Oddziałów: 1) Ode
zwy w sprawie przedłożenia sprawozdań z czynności Od
działów w r. 1907 i wyboru delegatów na XLIII. Radę 
Ogólną Towarzystwa, 2) Odezwy w sprawie poboru otrąb 
wojskowych i omiecicy (Koppich) w bieżącym peryodzie 
miewa.

Z Oddziałów.
Protokół

Walnego Zgromadzenia Oddziału dynowskiego 
odbytego dnia 19. grudnia 1907 o godzinie ‘/,2-ej po po- 
mdniu pod przewodnictwem Prezesa Oddziału JWgo Zdzi
sława Skrzyńskiego, w sali Towarzystwa Zaliczkowego 

w Dynowie.
Obecni : Ks. Gabryel Sołustowicz, Walenty Błoński, 

Marcin Rżąca, Antoni Nowak, Grzegorz Pękala, Jan Ko- 
śmider, Józef Kośmider, Jan Chudzikiewicz, Mateusz Ska- 
łuba, Andrzej Wolański i Andrzej Siwulec.

Prezes zagajając posiedzenie zachęcał obecnych do 
większego zainteresowania się sprawami gospodarstwa 
rolnego i do wspólnej obrony interesów rolnictwa.

Z porządku dziennego przystąpiono do sprawy urzą
dzenia kursu weterynaryjno-popularnego na którym wy- 
kładanoby uczestnikom tegoż, sprawy co do obchodzenia 
się z krowami cielnemi od ich zapłodnienia aż do ociele
nia, dalej obchodzenia się z noworodkiem, jak również 
dania natychmiastowej pomocy w nagłych wypadkach 
jak n. p. wzdęcia, udławienia, kolki, otrucia i t. p.; nad 
tem wywiązała się dłuższa dyskusya, w której zabrał 
głos ks. proboszcz Gabryel Sołustowicz wskazując na 
szkodliwość zabiegów leczniczych względem bydła stoso
wanych przez nieoświeconą ludność, a polegających na 
przesądach i zabobonach jakie się w okolicy naszej nie
rzadko zdażają i zachęcał obecnych do uczęszczania na 
urządzić się mający kurs.

Przewodniczący oznajmia obecnym, iż w tym wzglę
dzie Rada Oddziału poczyniła starania, a Komitet Cen
tralny przyrzekł na ten cel udzielić subwencyi w kwocie 
400 koron.

Kurs ten odbyć się ma od 7-go—11-go stycznia 1908 
w Dynowie, a prelegentem na tymże będzie starszy we
terynarz powiatowy pan Fried z Przemyśla.

W dalszym ciągu Zgromadzenia Sekretarz Oddziału 
przeczytał obecnym odezwę Centralnego Komitetu w spra
wie Agencyi dla sprzedaży materyału rzeźnego i zaku
pna bydła na stajnie opasowe. W tym względzie wywią
zała się ożywiona dyskusya, w której zabierało głos kilku 
członków.

Po przeprowadzonej w tym względzie dyskusyi po
stanowiono zwrócić się do Wysokiego Komitetu o bliższe 
wyjaśnienia i o nadesłanie nam broszury Adolfa Hoheg- 
gera pod tytułem „Die Landwirtschaftliche Organisation 
der Viehverwertung in Deutschland und die Notwendig- 
keit anlicher Einrichtungen in Oesterreich11.

W końcu Zgromadzenia przewodniczący wzywa obe
cnych do wczesnego zamawiania nasienia koniczyny i do 
wspólnego sprowadzania nawozów sztucznych.

Wkładki włożyli: ks-. proboszcz Gabryel Sołustowicz 
K 12 i pan' Stanisław Dydyński 24 koron.

O chlewnie zarodowe rasy Yorkshiere prosi Jan Ko
śmider i o króliki rasowe rasy Flandryjskiej prosi Antoni 
Nowak z Harty.

Na tem posiedzenie o godzinie 5-tej wieczór zam
knięto.

W Dynowie, dnia 19. grudnia 1907.
Sekretarz: Prezes:

Walenty Błoński. Zdzisław Skrzyński.

Dnia 9. b. m. odbyło się Walne zebranie Oddziału 
Tarnopolskiego, w którem wzięli udział Wiceprezes Jan 
Vivien i ref. dr. cam. August Rodakiewicz.

Rada Oddziału w Samborze wydała pod dniem 5. 
grudnia 1907 L. 407 następującą Odezwę:

Celem uczczenia czterdziestej rocznicy założenia Od
działu c. k. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze Walne 
Zgromadzenie Oddziału uchwałą z d. 24. października 1907 
zatwierdziło wniosek Rady w sprawie urządzenia w je
sieni r. 1908 wystawy przeglądowej w Samborze, która 
objąć ma. wszystkie gałęzie gospodarstwa wiejskiego z o- 
kręgu powiatów politycznych: Sambor, Stary Sambor 
i Turka.

Przystępując do wykonania powyższej uchwały. Wal
nego Zgromadzenia, Rada Oddziału, którą to Zgromadze
nie upoważniło do ukonstytuowania Komitetu wystawo
wego, zwraca się do wszystkich P. T. Rad powiatowych, 
Właścicieli obszarów dworskich, P. T. Duchowieństwa, 
Zarządu szkół, Zwierzchności gminnych i Zarządów. Kółek 
rolniczych w okręgu Oddziału istniejących, jak nie mniej 
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do wszystkich P. T. Gospodarzy i osób dla stanu rolni
czego przychylnie usposobionych — z uprzejmą prośbą 
o łaskawe nadesłanie w terminie najpóźniej do 1. maja 
1898 pod adresem Rady Oddziału c. k. gdlic. Tow. gosp. 
w Samborze — zgłoszeń obesłania wystawy według wzoru, 
który w załączeniu do łaskawego wypełnienia przesyłamy, 
a od których ilości zawisłą będzie decyzya nasza co do 
urządzenia, rozmiaru i czasu trwania tejże wystawy.

Z uwagi, iż w niniejszym wypadku rozchodzi się 
nam nie tylko o przedstawienie stopnia rozwoju działal
ności Oddziału i rezultatów czterdziestoletniej pracy To
warzystwa gospodarskiego w naszym okręgu, ale prócz 
tego także i rozbudzenie jeszcze silniejszego zaintereso
wania się sprawami tego Towarzystwa wśród ogółu go
spodarzy, jak również i o wykazanie braków, jakie w go
spodarstwie rolnem i lasowem miałyby być w przyszłości 
usunięte, podpisana Rada Oddziału a' zarazem Komitet 
wystawowy — pozwala sobie wyrazić na tern miejscu 
najsilniejsze przekonanie, że nie tylko P. T. Członkowie 
Towarzystwa gospodarskiego, ale także i cały ogół P. T. 
Gospodarzy w okręgu, jako też i osoby instytucyi naszej 
przychylne zechcą z całą energią poprzeć usiłowania Ko
mitetu, tudzież dopomódz mu w pracy, która, jak się tego 
spodziewać należy —przyniesie nie tylko pewne korzyści 
naszym gospodarstwom, ale stworzy też i podstawę do 
pomyślniejszego rozwoju ekonomicznych stosunków w o- 
kręgu naszego Towarzystwa.

Właścicielom odznaczonych przez komisyę „jury" 
okazów — ze wszystkich działów gospodarstwa , rozda
wane będą pieniężne nagrody.
Rada Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gosp. w Samborze. 

Stefan Komorowski Stanisław Stefanowski
Przewodniczący. Sekretarz.

W czasie najbliższym odbędzie się Walne zebranie 
Oddziału Przemyślańskiego.

Ogłoszenia i rozporządzenia władz.
W Nr. 3. Gazety Lwowskiej z d. 5. bm. znajduje 

się Obwieszczenie c. k. Ministerstwa rolnictwa z 1. stycz
nia 1908 1. 53.425/7213 ex 1907 normujące aż do odwo
łania wprowadzenie zwierząt i mięsa z krajów św. Ko
rony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych 
w Radzie państwa.

KRONIKA.
Posiedzenie Centralnego Zarządu Kółek rolniczych 

odbyło się dnia 4. b. m., na którem uchwalono protest prze
ciw gwałtom pruskim.

Powzięto też uchwałę co do bojkotu towarów pru
skich, tudzież postanowiono starać się o wynalezienie od
powiedniego rynku pracy dla ludu galicyjskiego, celem 
zapobieżenia wychodźctwu ludu do Prus na robotę i o u- 
tworzenie zagranicznego i iura pośrednictwa pracy tam, 
gdzie tego wymagać będzie potrzeba.

Statut Rady przybocznej przy c. k. Ministerstwie rol
nictwa dla spraw chowu koni ogłoszony w Nr. 247 Dz. u. p. 
z d. 23. listopada 1907, stanowi w §. 1., że w sprawach 
zasadniczych powoływaną będzie do wydania opinii pełna 
Rada, zaś sprawami bieżącemi zajmować sie będzie z łona 
Rady wybrany Wydział. Tak pełna Rada ‘jak i Wydział 
mają prawo przedkładania c. k. Ministerstwu rolnictwa 
wniosków z własnej inicyatywy. Pełna Rada składa się 
z 3 stałych członków, a mianowicie: zastępcy Minister
stwa wojny, obrony krajowej i inspektora stadnin woj
skowych. Prócz tych 3 stałych członków wchodzą w skład 
tej Rady na czasokres sześcioletni, przedstawiciele przez 
Ministerstwo rolnictwa wyznaczonych korporacyi i Związ
ków ze wszystkich krajów koronnych, W myśl rozporzą

dzenia ministeryalńego przysługuje Towarzystwu nasze 
prawo mianowania dwóch delegatów. W skład Rady nrz? 
bocznej wchodzić wreszcie mogą powołani ad hoc w mi- 
potrzeby przez Ministerstwo rolnictwa zawodowi hodowc^ 
weterynarze i inni interesowani.

Do Wydziału Rady przybocznej wchodzą prócz 3 stałych 
członków również 6-ciu przedstawicieli Korporacyi i Zwpz 
ków,, wybrani z grona -pełnej Rady na pierwszem posie
dzeniu. Wybór ten ma być dokonany w ten sposób abv 
w Wydziale reprezentowane były wszystkie miarodajne 
czynniki. Równocześnie wybiera pełna Rada zastępców 
dla wszystkich wydziałowych. Jeżeli w czasokresie" sze
ścioletnim opróżnionem zostanie miejsce czyto członka 
Rady czy też Wydziału, następują wybory uzupełniające 
na przeciąg czasu do końca kadencyi.

Posiedzenia tak pełnej Rady jak i Wydziału zwołuje 
w miarę potrzeby Ministerstwo rolnictwa. Członkowie 
przeszkodzeni w przybyciu powiadomić mają o terrfswoich 
zastępców. Zwołanie posiedzenia nastąpić również może 
na wniosek członków, który zawierać ma umotywowany 
porządek dzienny, podpisany przez dziesięciu członków 
pełnej Rady a względnie, jeżeli się rozchodzi o zwołanie 
posiedzenia Wydziału co najmniej przez trzech członków 
tegoż.

Porządek dzienny zwyczajnych posiedzeń tak pełnej 
Rady jak i Wydziału ustanawia Przewodniczący, Minister 
rolnictwa, a względnie tegoż wyznaczony zastępca. Obrady 
odbywają się albo we formie ankiety lub też w miarę 
uznania Przewodniczącego przyjść może do powzięcia 
formalnych uchwał.

W głosowaniu biorą naówczas udział wszyscy obecni 
członkowie z wyjątkiem ad hoc powołanych przez Mini
stra fachowych hodowców, weterynarzy i innnych inte
resentów.

Posiedzenia tak pełnej Rady jak i Wydziału nie są 
publicznemi a w myśl §. 7. otrzymują członkowie z kasy 
c. k. Ministerstwa rolnictwa zwrot kosztów podróży tam 
i napowrót i po 16 K. dyet dziennych.

Dowóz produktów leśnych przez obce parcele dozna
wał dotychczas ze strony władz administracyjnych zna
cznych trudności ze względu na rozmaitą interpretacyę 
§§ 24. i 25. ustawy leśnej, pomijając tę okoliczność, że 
rekurs założony przez właściciela parceli powstrzymywał 
dbstawy produktów na czas niedający się z góry ozna
czyć. Na skutek licznych zażaleń w tej mierze wydało 
c. k. Ministerstwo rolnictwa pod dniem 19. grudnia 1907 
L. 48.249/1.445 rozporządzenie, które usunąć zdoła w przy
szłości dotychczasową chwiejną interpretacyę § 24. ustawy 
leśnej. Odtąd tedy sposób p rze w oz u nie ulega ża
dnym ograniczeniom i odbywać się może tak kołami jak 
i kolejkami najrozmaitszych systemów. Jeżeli system ten 
wymaga koniecznie czasowego miejsca składowego na 
obcej parceli, nie może władza administracyjna odmówić 
zezwolenia. Również i czasokres, w którym przewóz rna 
być uskutecznionym, nie ulega żadnym ograniczeniom 
i uzyskać można zezwolenie czyto na czas dłuższy prze
wozu bez przerwy, czy też na czasowo ograniczone, 
peryodycznie wszelako powtarzające się przewozy.

Rekurs wniesiony przez właściciela parceli traci moc 
odraczającą, ilekroć zwłoka w przewozie narazićby mogła 
interes publiczny na uszczerbek, jeżeliby np. zachodziło 
niebezpieczeństwo że na skutek zwłoki wywozu las dotknię
tym zostanie klęską owadów szkodliwych. Naówczas Sta
rostwo zezwolić może na przewóz mimo wniesionego re- 
kursu w myśl § 93. instrukcyi wydanej rozporządzeniem 
ministeryalnem z dnia 17. marca 1855 Dz. u. p. Nr 52.

Z krakowskiego Towarzystwa chowu drobiu, gołębi, 
królików. Dnia 8. grudnia z. r. odbyło się nadzwyczajne 
Walne zgromadzenie Towarzystwa przy współudziale kil
kudziesięciu członków, na którym uzupełniono Wydział — 
postanowiono założyć zakład chowu tuczenia drobiu i kró
lików. Po bardzo ożywionej Jyskusyi polecono specyalnie 
wybranej komisyi zbadanie warunków rozwoju takiego 
zakładu i wniesienie odnośnych podań o poparcie i sub- 
wencyę.

Nadmienić tu wypada, że dotąd w kraju naszym
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choć rolniczym, nie mamy zakładu tuczenia drobiu, a dla 
zaspokojenia potrzeb własnych musimy takowy z zagra
nicy sprowadzić. Życzyć należy nowemu Towarzystwu 
rozwoju, bo instytucyi takiej bardzonam w kraju potrzeba. 
Celem podjęcia natychmiastowej akcyi zebrał się Wydział 
m grudnia i odpowiednie kroki celem przyspieszenia tej 
sprawy poczynił.

Zgłoszenia członków przyjmuje p. Józef Bobrzyński, 
Sławkowska 1. 12, Kraków.

Posiedzenie klubu rolników i leśników w sprawie dro
żyzny odbyło się w Wiedniu dnia 9. b. m. w którem wziął 
udział z ramienia Komitetu Dr. Włodzimierz Bolesta-Koz- 
łowski.

Wiadomości handlowe.
Rolnicza agencya sprzedaży materyału rzeźnego w Wiedniu

Sprawozdanie targowe z 7. stycznia 1908.
Spęd: 3.365 wołów opasowych; 00 wołów z paszy; 755 bydła 

drobnego. Razem 4.120 sztuk. Według gatunku: 2.750 wołów; 750 
buhajów; 626 krów; 35 bawołów. Razem 4.120 sztuk.

Ceny w koronach za 10J kg. żywej wagi.
Woły niemieckie prima: 85—96; secunda: 74 -84; tertia 66 do 

72; woły węgier. siwe prima: 70 -84: secunda: 62—70; tertia 54 do 
62; woły węgier. zabarwione prima : 84—98 ; secunda : 72 -83 ; tertia : 
63—70 ; wyjątkowo : 0-102; woły galicyjskie : prima: 81 — 90; secun
da: 74—80 : tertia : 70—73 ; wyjątkowo 00 -98; buhaje prima: 66—74 ; 
secunda i tertia: 56—64; wyjątkowo: 75—78; krowy prima: 62 -72; 
secunda i tertia 54—60; wyjątkowo : 00—80; bawoły prima: 46 — 50; 
secunda i tertia : 00—00 ; wyjątkowo: 00—00 ; woły z paszy: 00 - 00; 
bydło drobne: 38—50.

Uwaga: Spęd był więksszy o 579 sztuk od zeszłotygodniowego. 
Ceny prima prawie bez wyjątku utrzymały się. Secunda i tertia 
zwłaszcza galicyjskie o 4 K. taniej. Tej samej obniżki doznały bu
haje i bydło drobne. Nie sprzedano sztuk 41 przeważnie buhajów.

Agencya sprzedaży materyału rzeźnego przy Komitecie 
we Lwowie.

Sprawozdanie targowe z 8. stycznia 1908, odpadło z powodu 
ładowania pierwszego transportu do Wiednia.

Lwów, dnia 8. stycznia 1908. Na dzisiejszy targ spędzono 
wołów 90, buhai 32, krów 58, razem bydła rogatego rosłego sztuk 
180, jałownika 106, cieląt 53, owiec i kóz 0, nierogacizny 00, razem 
339. Woły opasowe zakupione przez Stowarzyszenie wytwórczo-spo
żywcze 00 wołów prima płacono po 60’00 — 74.00 k. woły z paszy 
chude po 00 do 00, buhaje od 62—70 kor., krowy po 56 -64 kor., 
jałownik po 55 — 62 kor., cielęta od 62 — 84 kor., nierogaciznę po 
00 — 00 kor., barany para po 00’00 kor. wszystko za 1 cetnar me
tryczny żywej wagi.

Kraków, dnia 3. stycznia 1908. — Z miejskiej centralnej targo
wicy. Na dzisiejszy targ spędzono: bydła rogatego rosłego 404 sztuk, 
i"?wnika 00 sztuk, cieląt 289 sztuk, owiec i kóz 8 sztuk, nierogacizna 
280 sztuk, razem 991 sztuk. Woły z paszy płacono po 00 — 00 k., za 
sztukę woły opasowe po 68 -78 kor., krowy po 52—66 kor., opasowe po 00 

00 kor., buhaje po 70—72’00 kor., jałownik po 58 -66 kor., cielęta po 
oo-93 za 1 cetnar metryczny żywej wagi. — Cielęta na sztuki po 
24-50 kor, Nierogaciznę tuczną po 108—132 kor. za 1 ctn. metr, żywej wagi 
merogaeiznę tuczną po 00—00 kor., owce 00—00 kor. za 1 cetnar 
metryczny rzeźnej wagi. Sprzedano dla miejscowej konsumcyi bydła 
rogatego, cieląt i nierogacizny 961 sztuk, na eksport za rogatki m. 
yala rogatego 30 sztuk, nierogacizny 00 sztuk. Pozostało do 
rugiego targu bydła i nierogacizny 00 sztuk. Ceny powyższe obli- 
zono bez opłaty akcyzowej.

. Kraków, dnia 7. stycznia 1908. — Z miejskiej centralnej targo
wy. Na dzisiejszy targ spędzono: Bydła rogatego rosłego 46 sztuk, jało- 

00 sztuk, cieląt 125 sztuk, owiec i kóz O sztuk, nierogacizny 225 
zuk Razem 396 sztuk. Woły z paszy płacono po 00—00 kor. za sztukę, 
pasowe 00 krowy po 120—190, buhaje po 70—200 jałownik po 00 — 00 

». 1 cetnar metryczny żywej wagi. — Cielęta na sztuki po 14 80 
‘J^Saciznę tuczną po 00 — 00 k. za 1 cetnar metryczny żywej wagi 
L-^ehnę tuczną po 104—126 kor. za 1 cetnar metryczny rzeźnej 
ro/t ivce P° Ć0—00 koron. Sprzedano dla miejscowej konsumcyi bydła 

n’ c*e^L * nierogąciny 339 sztuk, na eksport dla zamiejsco
wo d • rogatego 57 sztuk, nierogacizny 00 sztuk. Pozostało

targu bydła i nierogacizny — sztuk. Ceny powyższe obli- 
'20no bez opłaty akcyzowej.

Sprawozdanie targowe Biura Tow. Gospod. w Tarnopolu 
z dnia 3. stycznia 1908.

ćeny podane w koronach, za 50 kg. loco Tarnopol.
700 p zen'ca 12’80-13’25, Żyto 11-11’50, Jęczmień browarniany 6’50— 
Hrecyb170-,0- V‘c,°ria 11’0-12, Groch zwykły 8’00—9, Owies 6’30-6’40, 
biała 9aa„~^’80,Wyka 5’80-6’00 Koniczyna czerwona 75—80, Koniczyna 

50-00.
ta zi^^lus za 50 litrów: paritas Tarnopol gotowy 26’50—2700, 

,n°we miesiące 00’00—00’00, nadkontyngent 19’00-2000.
usposobienie słabsze.

Bank rolniczy.
Lwów, dnia 4. stycznia. — Za 50 kilogramów loco Lwów. Wa

luta koronowa. Pszenica gotowa 12'20 — 12 40, pszenica na termina 
00 00 — 00’00 żyto gotowe 12’20 — 12’40 żyto na termina 00 00 do 
00’00 owies obroczny gotowy 6’80 — 7 00 owies obroczny na termina 
10 00 — 00’00 jęczmień pastewny 7’60 — 7’80 jęczmień browarniany 
8’40 — 9’00 rzepak 00’00 — 00’00 lnianka 00’00 — 00’00 groch paste
wny 7’60 - 8’00, groch do gotowania 10’50 — 11’50, wyka 7 00 - 7’40 
bobik 7'00 — 7’20, hreczka 0'00 — 0’00, kukurudza nowa 8'20 — 8 40 
kukurudza stara 0 00 — 0’00, chmiel za 56 kilo 00’00 — 00 00 koni
czyna czerwona 7500 — 85’00, koniczyna b ała 40 00 — 50 00, koni
czyna szwedzka 75’00 — 85'00, tymotka 32 60 — 38’00.

Spirytus paritas Tarnopol za 100 litr, gotowy od 54’50 — 54’75, 
spirytus paritas Tarnopol na termina 00’00 - 00’00 spirytus ekskon- 
tyngentowany 38’00 — 38’50

Tendencya zniżkowa przeważa.

Nakładem c. L Galicyjskiego Towarzystwa Gospodarskiego.
Odpowiedzialny redaktor: Bronisław Janowski.

Poniżej wymienione austryackie patenty 

są do sprzedania 
lub w drodze licencyi do odstąpienia: 
Nr. 13.582. „Przyrząd do odwirowywania".
Nr. 7.204. „Wirówka do oddzielania drożdży itp.“.
Nr. 16.146. „Przyrząd do należytego ustawiania narzą

dów mlecznych przy użyciu maszyny do dojenia11.
Nr. 16.528. „Przyrząd do zawieszania maszyny do dojenia11.
Nr. 16.869. „Maszyna do dojenia11.
Nr. 19.319. „Przyrząd do doprowadzania mleka do bąka 

wirówki11.
Nr. 21.028. „Przyrząd do nieprzerwanego odwirowywania". 

Łaskawe zapytania interesentów załatwia
BIURO PATENTOWE

WIKTOR TISOHLER
470 i i Wiedeń VII/2, Siebensterngasse 39.

Ważne dla myśliwych! Doświadczoną przynętę do trucia 
lisów dostać można w aptece Stanisława Lachowicza 

w Jaworowie a także za przysłaniem pozwolenia c. k. 
Władzy gotowe gałki strychninowe. Kilogram przynęty 
7 kor. gałki strychninowe 10 sztuk 3 koron.

Konie, Woły, Owce i Świnie 
wszystkich niemieckich, holenderskich i angielskich ras 

dostarcza tanio
14 1—13 U. WOLF stowarzyszenie handlowe 

Golzwarden w Oldenburgu.
Najlepsze referencye. '

Dlaczego kupować za granicą?
Czy ma Pan piasek?

Fabryka maszyn 
ENDLERA 

w Pfaffstlitten 
obok Wiednia 

dostarcza wszystkie 
gatunki maszyn i mo
dele do wyrobów ce

mentowych.
Kosztorysy i cenniki na życzenie bezpłatnie, 

la (1-26)
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parę

Medyolan 1906, Grand Prix

||| Ogólna produkcya ponad '/, miliona ŁS.

R
 T" / \ 1T > agd.eburg’ - E u. c k a uW t I I 1 F Filia Wiedeń
• v t zanucą; Chylewski, Hruby i Sp, przeto Władysław Niemeksza, Lwów.

Przewoźne i stałe

liOZZOWĘJLE
na nasyconą i patentowane na

o sile IO - 600 koni.
Najoszczędniejsze, najtrwalsze i najniezawodniejsze maszyny

dla gospodarczych i przemysłowych przedsiębiorstw wszelkiego rodzaju.

W roku 1908

stanowią
w stadzie Dylągowskim
Kaszt, ogier Xaintrailles (2) po Flageolet (6) od 

Deliane po The Flying Dutchman (3). Potomstwo Xain- 
trailes:a wygrało na torach Europejskich około 3 miliony 
Koron. — Taksa 100 koron.

Kaszt, ogier Tofłj G. (12) po Iokio (5) [wnuk 
Buccaneera (14) i Kinczem (4)] od Seareity po Galaor (5) 
[po Isonomy 19] Toth 9 kosztował roczniakiem 36.000 
koron. — Wygrana jego na torze wyścigowym wynosi 
156.440 koron.

Taksa 100 koron wraz z należytością za bonę.
Od każdej klaczy 10 koron na stajnię, utrzymanie klaczy 

1 kor. 60 hal. dziennie.
Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr Dylą

gówka p. Hyżne. 4 2-3 *
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Q 1 złr. 9 5 ct. zegarek Kieszonkowy
męski anker Remontoir, z portretem Kościu
szki, Mickiewicza lub z godłem polskiem. —Na 
żądanie wysyłam darmo i opłatnie katalog 
ilustr. zegarów, zegarków, wyrobów jubliler- 

j skich, z chińskiego srebra, przyborów i narzędzi 
zegarmistrzowskich i towarów muzycznych.

F. PAMM Kraków, Zielona 1. 3-87.
392 14-24

Oddam mało używaną, wiązarkę Claytona, za 200 q słomy 
dostarczonej mi opłatnie do stacyi kolejowej Frysztak.

Adres: Dr. Kanty Dzianott, Lubią p. Frysztak 466 4—6

Kartofle karmazyny po 5-20 kor., owies sybirski po 16 
kor. w wysyłkach wagonowych ze stacyi Wybranówka, 

sprzedaje zarzad dóbr Pietniczany p. Sokołówka koło 
Bobrki. ‘ 6 2-2

Stertnik Claytona w dobrym stanie do nabycia — Za
rząd dóbr Siemiginów p. Stryj. 1 2—3

Połączone fabryki wełniane oferują obecnie przezemnie około 
4600 sztuk tak zwanych

Wojskowych derek na konie
po bajecznie niskiej cenie 9 1—10

tylko 2 zl. 20 ct. za sztukę a 4 zl. 30 ct. za parę (6 par odsyła się franco). 
Te grube nie do zni .zezenia derki, są tak ciepłe jak futro, e.ie- 
mno-szare albo brunatne, wielkości 150 X 200 cm., więc ckry- 
wają całego k.nia. — Wyraźnie pisane, obstalunki, które za
łatwia się tylko za pobraniem pocztowem lub przy nadesłaniu 

z góry należytości prosimy nadesłać do
Steinera domu komisowego połącz, fabryk derek 

w Wiedniu Taborstrasśe 27.
Za nieodpowiadający życzeniu towar zobowiązuję się pieniądze 
otrzyii ane zwrócić. — Liczne uznania i powtórne zamówienia: 
Zarząd stadniny w Iladautz, Zarząd dóbr Komarno, Zarząd 
dóbr Brody, JVv. Proboszcz Kolar Tutz. Dr. Wracun, Adwokat 
Vara::o. Właściciele ziemscy: Weichberger Hosva, Grunwald 
Zoikovic, Rotter Lichten, Mroczkowski Dobrostany, Losenauer 
górna Mołdawia, właściciel młyna sztucznego Toninger 1 w. i.

 Cenniki na żądanie gratis i franco.

Kupię majątek we wschodniej Galicyi z komasowany la
sem, gorzelnią, dobremi budynkami — gotówką włożę 

tylko 200.000 kor. — połowę przy podpisaniu kontraktu 
kupna; drugą połowę po roku. Pośrednictwo wykluczone. 
Zgłoszenia: Lwów, poste-restante T. K. 3 2-2

RllFlfllU półkrwi Oldenburgi ma na sprzedaż Za- 
UUilclJKl rząd dóbr Derewlany p. Milatyn nowy

Obszar dworski w Niegowcach p. loco st. kol. Kałusz ma 
około 800 c. m. siana łąkowego i około 100 c. m. ko

niczyny do zbycia. 478 3—4

!!! Ostatnie egzemplarze kompletne !!!

Encyklopedya Rolnicza (nowa)
wydana przez Muzeum Przemysłu i Rolnictwa 

jedenaście tomów wielkiej ósemki rubli 75.

Warszawa, Księgarnia WdtoraiWfe
446 7-12 __ ___
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tymców Czechów. 10% 
polaków pod zaborem

472'"4 ?

PRECZ zwymbaiui polakoterczych Prusaków! 
gdyż mamy tańsze i lepsze u naszych pobra- 

' r—1A,) zniżki na dochód braci 
pruskim wypłaca do 
Administracyi . Rolnika1: 

największa specyalna 
-Jabryka opaleni, maszyn 

do prania dębowych 
IDEAŁ i KARIN, 

blaszanych z paleniskiem 
MORAWIA, 

mechanicznych magli, 
wyżymaczek i całych 

parowych pralni 

jlobza i Spółka 
Hranice — Morawy.

20 najwyższych nagród. 
Wywóz do całej Europy. 
Cenniki gratis i franco.

Nakładem księgarni H. Altenberg we Lwowie 
świeżo opuścił prasę 

Dublański Kalendarz Rolniczy 
na rok 1908 

niezbędny dla każdego rolnika.
Zawiera: tabelkę pomocniczą do wypłat, tablice 
kontroli najmu, dzienniczek kasowy, tablice za
sług i ordynaryi, tablicę powierzchni pól, niw 
i t. p., preliminarz obsiewów, zasiewy i zbiory, 
nawożenie pól, omłoty próbne, ważenie inwen
tarza, udój mleka, inwentarz roczny, bilans 
roczny itd., itd. — „Uwagi i wskazówki co do 
uprawy gleby i roślin“ przez prof. J. M. Pomor
skiego i prof. dr. K. Miczyńskiego, oraz rozpra
wkę inż.-chem. Z. Chmielewskiego: „Zużytko

wanie torfu na opał i ściółkę!1.
Do nabycia we wszystkich księgarniach.
5—5

$

* 
& 
£ 
£
36
36
36

459

Mlplro dla dostawy do stacyi LWÓW lub PRZE- 
W0R.SK lub przy większych ilościach 

dla przerobu na miejscu produkcyi, poszukuje 
Mleczarnia przeworska

A. ks. Lubomirskiego i St. hr. Mycielskiego 
| we Lwowie, ulica Polna 1. 25.

0 zgłoszenie z podaniem ilości i ceny loco naj- 
O—? bliższa stacya nadawcza.

w sile wieku, z praktyką 
mai ’ • Ł gospodarczą. Pierwszeństwo
jęcia mc®cy objąć posadę po kawalersku na wikt. Termin ob- 
adr© P°Sady 1 marzec 1908. Odpisy świadectw nadsełać pod 
niOri|ern Głażewski Chmielowa p. Latacz, nieuwzględ- 

P°dania zostają bez odpowiedzi. 453 5—5

Kkmettta pompa łańcuchowa
jest najlepszą pompą w swiecie.

Niezrównana dla gnojówki, brahy, do
łów kloacznych, rzeźni, itd. 93 22—26 

Więcej niż 6.000 sztuk w użyciu.
Znakomitą swoją działalnością i trwa

łością przewyższa wszystkie używane pom
py, tak patentowane, jak i niepatentowane.

Te pompy łańcuchowe daję na 6 tygo
dni na próbę, i jeśli będą nieodpowiednie, 
przyjmę, po upływie czasu próbnego, na 
własny koszt i bez żadnych pretensyj do 
odszkodowania.

Rezerwoary do gnojówki lub wody 
z podwójnie cynkowanej stalowej blachy 
z wozami lub bez wozów. Sikawki, Pom
py studzienne, Rozpryskiwacze do gno
jówki, Parniki, Tarła maszynowe i t. p. 
Cenniki rozsyła darmo i opłatnie. 

Falirrta maszyn Józefa KklOfflta
Hrobce — Czechy.

O 0*1  At*  FI ILphit*  CŻystęj krwi arabskiej, odzna- 
czony dyplomem honorowym, 

wygraną biegu koni oryentalnych, znakomity reproduktor, 
do sprzedania lub wydzierżawienia. ■— St. Ostaszewski 
Klimkówka. 12 1—3

GRUDĘ
u bydła i koni leczy nieza
wodna, od wielu lat uzna
na maść aptekarza Zygm. 

Thurhausa.
Cena pó/kilowej blaszanki 

3 korony.
Jedyna wyrobnia i główny skład 
wysyłkowy w aptece w Bursztynie.

L/ukurudzę dla gorzelń i na mlewo, grys pszenny, owies, 
l\ jęczmień jak również węgle dla gorzelń i na opał po- 
mieszkań dostarcza wagonami DOM HANDLOWY dla rol
nictwa i przemysłu we Lwowie, ul. Kopernika 1. 7.

473 4-8

OwtPF 5-letni, pełnej krwi angielskiej i ogier 4-letni 
pełnej krwi arabskiej do sprzedania. — Fol

wark Poznanka gniła o. p. Skałat. 11 1—3

Do sprzedania siewnik
rzędowy, systemu amerykańskiego, używany lecz pod 
gwarancyą w zupełnie dobrym stanie. —. Sprzedaje 
się, z powodu kupna siewnika kombinowanego. — Szero
kość 2 metry, cena 250 kor., t. j. połowa ceny kupna. — 
Zarząd dóbr Mikulice p. Kańczuga. 480 3—?

garnitur młocarniany używany, z mo- 
torem benzynowym o sile 8 koni, 

za, 5000 koron i para kuców gniadych doskonale dobra
nych za 500 koron. — Wiadomości bliższej udzieli Feliks 
Passakas, wł. dóbr Witelówka, poczta Łaszkówka (Bu
kowina). 452 6—6

Fabryczna pracownia wyrobów pończoszkarskich 
I trykotowych BRONISŁAWY WIEDENIOWEJ we Lwo

wie, plac Bernardyński 1. 7. (obok generalnej komendy). 
Zamówienia z prowincyi na podrabianie stóp do poń
czoch i skarpetek wykonywa się po cenach umiarkowa
nych z materyału trwałego, wprost sprowadzanego z fa

bryk angielskich.
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Przy tegorocznych, wysokich cenach produktów surowych i spirytusu, 
można tem większe zyski osiągnąć przez zastosowanie patentowanego

373 10 15

Postępowania Bauera
i użycie

■■■■i pożywki drożdżowej ■■■■■
Postępowanie to dało znakomite wyniki w setkach gorzelń. —

Oszczędność płodów surowych, zzzzzz 
Łatwa robota, —
Zapewnienie najwyższych wydatków, ----
gwarantują tym większy zysk z gorzelni.

Nie potrzeba licencyi! Nie potrzeba wkładów!
Wyjaśnienia i prospekta rozsyła zarówno raabskie akc. Towarzystwo fabryki spirytusu 

rafineryi w Gyór (Raab) na Węgrzech, jak i zastępcy:
Oddział w Stryju c. k. galic. Towarz. Gospodarskiego w Podhorcach obok Stryja. 
Salomon Tindel w Jarosławiu (tylko dla okręgów Jarosław i Przemyśl). 
Izydor Arie w Repużyricach (tylko dla Bukowiny).

$

Pierwsze galicyjskie

Tow. akcyjne budowy wagonów i maszyn w SauoKn 
wykonuje 

kompletne urządzenia gorzelń, destylarń spirytusu, magazynów, browarów, 
rafineryi nafty i t. P- zakładów przemysłowych*

Maszyny i kotły parowe, parniki, kadzie zacierne chłodzące, aparaty destylacyjne, 
ciągłe i peryodyczne, najnowsze i najoszczędniejsze, pompy, transmisye, zbiorniki 

żelazne każdej wielkości i t p.
Wagony wszelkiego rodzaju. Wozy tramwajowe. Wózki dla kolejek polnych i leśnych, wszelkie kon- 
strukcye żelazne. Narzędzia wiertnicze. Rury żelazne stojąco lane. Odlewy żelazne. Sikawki. Kom

pletne rygi wiertnicze. Walce drogowe. Eonstrukcye mostowe i dachowe.

Wyłączne zastępstwo na Galicyę firmy F. Ringhofera w Śmichowie.

Osobny oddział budowy wagonów ....
dostarcza CYSTERN do transportu spirytusu lub melasy, specyalnych 

WAGONÓW do transportu piwa, mięsa i t. p.

Zamówienia przyjmuje jjyreKcya fabryKi w SatioHu lub Centralne Biuro we Iwowie,
ul. KosciuszKi (gmach BanHu Krajowego).

i


